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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου αριθ.  30

της 3ης Νοεμβρίου 2020
Αριθμός Απόφασης 180

Θ Ε Μ Α 1ο:  Αναγραφή στο μνημείο πεσόντων, εντός των διοικητικών 
  (έκτακτο)      ορίων του Δήμου μας, των ονομάτων των πεσόντων του

          Β' Παγκοσμίου Πολέμου. 
             

Στο  Λουτράκι  σήμερα  την  3η  του  μηνός  Νοεμβρίου  του  έτους  2020,
ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα
με την από 11/3/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τ. Α΄ 55/11-3-
2020)  "Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της
εμφάνισης του κορωνοϊού", μετά την υπ' αριθ. 19965/30-10-2020 πρόσκληση
του Προέδρου του κ. Θυμή Φίλιππα, που  νόμιμα και εμπρόθεσμα επιδόθηκε,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7-6-
2010), περί “Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σε
καθέναν Δημοτικό Σύμβουλο, στους προέδρους συμβουλίων των κοινοτήτων
Λουτρακίου  -  Περαχώρας,  Ισθμίας,  Αγίων  Θεοδώρων  &  Πισίων  και  στον
Δήμαρχο κ.  ΓΚΙΩΝΗ Αλκ.  Γεώργιο,  ο  οποίος ήταν  παρών, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  επί
συνόλω είκοσι  επτά  (27)  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  ήταν  παρόντα
είκοσι δύο (22), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1.Θυμής Φίλιππας – Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου Αναστάσιος,
3.Ράτης  Σπυρίδων,  4.Παντελέου  Κων/νος,  5.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,
6.Πέρρας Σωτήριος, 7.Δήμου Κων/νος, 8.Κορδαλή Σωτηρία, 9.Πρωτονοτάριος
Δημήτριος,   10.Κοντός  Γεώργιος,  11.Πέτρου  Παναγιώτης,  12.Σακελλαρίου
Ευθύμιος,  13.Λογοθέτης  Κων/νος,  14.Μουζάκης  Αθανάσιος,  15.Πέτρου
Θεόδωρος,  16.Καραπανάγος  Ιωάννης,  17.Σταυρόπουλος  Κων/νος,
18.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης,  19.Δρίτσας  Αλκιβιάδης,  20.Βασιλείου  Δημήτρης,
21.Βασιλείου Βασίλειος, 22.Ασημακόπουλος Χρήστος. 
Στη συνεδρίαση επίσης ήταν παρόντες και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των
Κοινοτήτων  Λουτρακίου  -  Περαχώρας,  Ισθμίας  και  Πισίων,  ήτοι  οι  κ.κ.,  κ.
Σακέλλης Μάριος, Γκεζερλής Γεώργιος και Λάμπρου Δημήτριος, αντίστοιχα.

Α  π  ό  ν  τ  ε  ς:  1.Γεωργίου  Αθανάσιος,  2.Δέδες  Δημήτριος,   3.Νικολάου
Σωτήριος,  4.Πρωτοπαππά  Μαρία,   5.Ζερβός  Κων/νος,  οι  οποίοι  δεν
προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.
Από τη συνεδρίαση απουσίαζε επίσης και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της
Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων κ. Κωνσταντής - Σκουλικαρίτης Αριστείδης, αν
και κλήθηκε νόμιμα.
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Αμέσως  μετά  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και  πριν  τη  συζήτηση
οποιουδήποτε θέματος προσήλθαν ο δημοτικός σύμβουλος (δ.σ.) κ. Ζερβός
Κων/νος και  ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων κ.
Κωνσταντής - Σκουλικαρίτης Αριστείδης, οι οποίοι παρέμειναν μέχρι το τέλος
της συνεδρίασης.

Πριν  τη  συζήτηση  των  θεμάτων  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  δ.σ.  κ.
Ζερβός Κων/νος πρότεινε να συζητηθούν έκτακτα δύο θέματα, μεταξύ αυτών
ως  1ο η  δημιουργία,  στο  ήδη  υπάρχον  μνημείο  πεσόντων,  αντίστοιχου
μνημείου  για  όλους  εκείνους  που  θυσιάστηκαν  κατά  τη  διάρκεια  του  Β’
Παγκοσμίου  Πολέμου,  τα  ονόματα  των  οποίων  δύναται  ενδεχομένως  να
ευρεθούν μέσω του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.   

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να εγκρίνει,  κατόπιν της
ανωτέρω πρότασης, τη συζήτηση, ως 1ου έκτακτου, του θέματος “Αναγραφή
στο  μνημείο  πεσόντων,  εντός  των  διοικητικών ορίων  του  Δήμου  μας,  των
ονομάτων των πεσόντων του Β' Παγκοσμίου Πολέμου”.   

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  ομόφωνα  αποφάσισε  τη  συζήτηση  αυτού,
έκτακτα ως κατεπείγοντος, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου
67 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν.

Ακολούθησε η έγκριση της συζήτησης και του 2ου έκτακτου θέματος. Στο
σημείο αυτό και πριν ξεκινήσει η συζήτηση και λήψη Απόφασης επί του 1  ου  
έκτακτου  αποχώρησε ο δ.σ.  κ.  Κοντός Γεώργιος,  ο  οποίος δεν  επανήλθε
μέχρι την ολοκλήρωση της συνεδρίασης.

Εν  συνεχεία  και  επί  του  1ου έκτακτου θέματος  πραγματοποιήθηκε
σχετική  συζήτηση,  κατά  την  οποία  ο  δ.σ.   κ.  Λογοθέτης  τόνισε  την
αναγκαιότητα  η  αναγραφή  των  ονομάτων  να  γίνει  σε  όλα  τα  μνημεία
πεσόντων  που  υπάρχουν  εντός  των  διοικητικών  ορίων  του  Δήμου  μας,
δεδομένου ότι όλες οι περιοχές του θρηνούν ανθρώπους που “έπεσαν” κατά
τη διάρκεια αυτού του πολέμου.

Επίσης ο δ.σ. κ. Πέτρου Παναγιώτης επεσήμανε ότι η υλοποίηση αυτής
της πρότασης αποτελεί μια σύνθετη διαδικασία και ενδεχομένως να απαιτηθεί
η συγκρότηση μιας Επιτροπής που θα την αναλάβει. Με την άποψη του κ.
Πέτρου συντάχθηκε και  ο κ.  Δήμαρχος,  αναφέροντας ότι  χρειάζεται  μεγάλη
προσοχή στα πλαίσια της ανεύρεσης των ονομάτων, αλλά και στο πώς θα
γίνει η αναγραφή τους, ώστε να αποφευχθεί η τοποθέτηση τεράστιων στηλών
στα μνημεία πεσόντων.  

Τέλος ο δ.σ. κ. Πέρρας Σωτήριος, αφού τόνισε ότι είναι σύμφωνος με
την  πρόταση,  επεσήμανε  την  αναγκαιότητα  να  διατηρηθούν  τα  υπάρχοντα
μνημεία, επί των οποίων και να αναγραφούν τα νέα ονόματα, καθώς πολλά
από αυτά έχουν ιστορική σημασία, και συνεπώς να μην προβεί ο Δήμος στη
δημιουργία νέων μνημείων. 
  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω καθώς και
τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν
και ισχύουν, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ
των μελών του

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α



Την  αναγραφή  στα  μνημεία  πεσόντων  που  υπάρχουν εντός  των
διοικητικών ορίων του Δήμου μας  των ονομάτων εκείνων που θυσιάστηκαν
κατά τη διάρκεια του Β’ Παγκοσμίου Πολέμου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 180/2020.

Ο Πρόεδρος Τα  Μέλη
(΄Επονται υπογραφές )

Ακριβές Αντίγραφο
Λουτράκι 07 Δεκεμβρίου  2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
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